INDICAÇÃO Nº 00366/2011
Solicita limpeza e o corte do mato em terreno localizado entre as Ruas Turmalina e Esmeralda, Parque Aliança.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a realização dos serviços de limpeza, bem como o corte do mato existente em terreno localizado entre as Ruas Turmalina e  Esmeralda, Parque Aliança. (Segue foto do local).
JUSTIFICATIVA:

O serviço ora pleiteado é necessário e urgente, pois o mato tomou conta da viela, ficando difícil para os pedestres, além de facilitar a proliferação de animais peçonhentos que colocam em risco a saúde de moradores e transeuntes que precisam passar pelo local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de março de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01763/2011
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2011

Secretário